
「ちゃぼひば」VOL.27

2019年10月発行

発行責任者：立山佳子

編集・制作：広報委員会

委 員：細川貴英、宮田朋世、野中幸、大橋卓也、

石井真奈美、榊原恵里、関根暁美、平山智経

“グリーンビレッジ安行”は明るく暖かい雰囲気の中でリラックスできる環境を提供いたします

人間の尊厳

正義・博愛・献身・科学的思考

１.施設を明るく家庭的な雰囲気に保ち、利用者が自立

した日常生活を営むことができるよう支援します。

２.短期入所・通所リハビリテーションの機能を生かし、

在宅ケア支援を積極的に行います。

３.介護・医療・福祉に係わるすべての方々との連携を

密にし、地域の皆様に愛し愛される開かれた施設を

目指します。

○安行祭り ・・・2

○部署紹介 ～2階フロア～ ・・・3

○買い物ツアー ・・・3

○地域連携懇親会 ・・・3

○初めまして！新入職員紹介 ・・・4

～グリーンビレッジ安行からみえる風景～ 撮影：薬剤科 河野浩行



グリーンビレッジ安行 広報誌 2019年10月発行 秋号

２

番

9月15日にふれあい安行祭り「平成から令和へつなげていこう

安行祭り2019」を開催いたしました。

今年のお祭りは参加者が500名を超え、大変盛り上がりました。昨

年の猛暑を考慮し、初の試みとして、屋台の時間とステージ発表の時

間を分けました。屋台は涼しい室内で焼きそば、たこ焼きなどたくさ

んの食べ物を召し上がって頂きました。ステージ発表は屋外で、定番

の和太鼓、音楽クラブの発表に加えて、2年ぶりの職員有志によるソー

ラン節の発表があり、大変な盛り上がりを見せました。

毎年参加して下さっているボランティアによる盆踊りは、お神輿と

一緒に各フロアを回って頂きました。ご利用者も一緒に踊ったり、手

拍子や東京音頭を口ずさむなど、大変好評でした。

来年の安行祭りでも皆様に楽しんでいただけるように企画を行って

まいります。 実行委員長 小山 希



グリーンビレッジ安行 広報誌 2019年10月発行 秋号

3

2階一般棟は、看護職7名、介護職

１８名（介護支援専門員含む）の職

員で、ご利用者50名の健康管理・

生活支援をさせて頂いております。

「一人ひとりの生きるを支援する」

という療養部の理念のもと、ご本

人・ご家族のお話を伺いながら、老

健ならではの多職種協働で「その方

らしい生活」を一緒に考えてまいり

ます。

よろしくお願いいたします。

所属長 坂本 結佳

大好評 お買い物ツアー！
恒例となってまいりました『お買い物ツアー』

今回もバラエティストア カマニ様とメガネスー

パー様のご協力の下、開催しました。ご利用者か

らは「ここのお店の商品はラインナップがしっか

りしていて、価格もお手頃だね」と好評なご意見

も多く聞かれ、また、ストレス発散、商品を見た

り、比べたり、価格の計算をしたりすることに

よって脳の刺激となり、認知症の予防にもつなが

るものと期待しております。

今後は回数を増やしていければと考えておりま

す。

総務課 瀧田 潤一

地域連携懇親会開催しました

２階フロア紹介

医療機関や介護施設、居宅介護支援事業所等、36機関・85名に

お集まり頂き、「当施設における看取りの実際」と題し、最後まで

自分らしく生きることを多職種で支えるケアについて、梅川療養部

長より講演いたしました。具体的な看取りケアの流れや事例の紹介、

施設内での教育や今後の課題などを説明し、その後の懇親会では看

取り食「あいーと」への質問など活発な意見交換が行われ、施設見

学ではご利用者の様子や生活環境も見ていただくことで、より一層

当施設のケアにご理解をいただけたと思います。

今後も地域の方々と連携をとり、在宅支援に取り組んでいきたい

と思います。

支援相談室 髙橋 真衣



4

アクセス方法

〒334-0059 埼玉県川口市大字安行1145

ＴＥＬ：048-299-0018 FAX：048-299-0041

ホームページ http：//gv-angyo.jp/

QRコードからもご覧になれます。→

≪ 施設送迎バス ≫
東川口駅 発 ～ グリーンビレッジ安行 行

ご意見・ご感想をお寄せ下さい！

本誌に関するご意見・ご感想をお待ちしております。頂戴したご意見等は、今後の誌面に役立たせて頂きます。

皆様の声を広報局のメールアドレス g_angyo18@tmg.or.jp までお届けください♪

※車輌が変更になる

場合もございます

東川口駅 戸塚安行駅
ｸﾞﾘｰﾝﾋﾞﾚｯｼﾞ

安行

10:45 10:55 11:05

12:40 12:50 13:00

15:30 15:40 15:50 ≪戸塚安行駅停留位置≫ 出入口3番

≪東川口駅停留位置≫南口出口

グリーンビレッジ安行 広報誌 2019年10月発行 秋号

初めまして！ 新入職員紹介 ①名前②職種③趣味④ひと言

①田村 功一

②運転手

③山登り、旅行、

家庭菜園

④安全運転し、事故の

無いよう、頑張ります。

①海野 さくら

②介護支援専門員

③旅行

④ケアマネ1年目です。

明るく、笑顔で頑張り

ます。

よろしくお願いします。

①土屋 葵愛(戸田中央産院から応援）

②事務

③ハンドボール

映画鑑賞

④お手伝いとしてお世話に

なっていますが、たくさん

学ばせて頂きたいと思いま

す。よろしくお願いします

①吉井 愛子

②准看護師

③手芸

④グリーンビレッジ蕨

から異動してきました。

よろしくお願いします。

①佐藤 睦美

②看護師

③ドライブ

④精一杯頑張ります。

どうぞよろしく

お願い致します。

①高橋 瑞恵

②看護師

③子供とお菓子作り

④笑顔を忘れず頑張りた

いと思います。よろしく

お願いします。

①齋藤 莉子

②介護助手

③ピアノ・ベースを弾く

④ご迷惑をおかけしてし

まうかもしれませんが、

よろしくお願いします。

①清野 陽介（TMGあさか医療センター

より出向）

②理学療法士

③映画鑑賞

④まだ未熟な面もあるか

と思いますが、元気に笑

顔でがんばっていきます

のでお願いします。

①久保 明子（小平リハビリテーション病

院より出向）

②理学療法士

③よく食べること！！

④小平リハビリ病院から

出向で参りました。これ

からどうぞよろしくお願い

いたします。

①畠山 美紗樹

②介護助手

③バトミントン

④笑顔で利用者と関わっ

ていきたいと思います。

よろしくお願いします。

①中島 浩子

②介護員

③フラワーアレンジ

映画を観る事です！

④明るく元気にめげずに

頑張りたいと思います。

よろしくお願いします！


